平成 29 年 12 月 22 日

各 位

会 社 名  Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 宮 下  泰 明

（コード番号：6177 東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役員管理部長 野 村  友 総

（TEL. 03-6302-0561）

連結子会社との吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成29年12月22日開催の取締役会において、当社100％出資の連結子会社である株

式会社apprime（以下、apprime）を吸収合併（以下、本合併）することを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社100％出資の連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、

開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

 apprimeは平成27年の設立以降、当社グループの持つアプリの運営及び新規アプリの開発事業を行

っております。

 今回、apprimeの持つ経営資源を当社グループ内にて有効活用し、グループ全体の管理コストの削減

を行うことで、当社の事業基盤を発展させるために、当社が吸収合併することといたしました。本合

併により、インターネットのウェブサイト及びメディア運営、スマートフォン向けゲーム並びに各種

情報サービスの発信能力を強化し、ユーザーの満足度向上に努めてまいります。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

本合併契約締結承認取締役会決議日（両社） 平成29年12月22日（金）

本合併契約締結日    平成29年12月22日（金）

本合併効力発生日      平成30年１月31日（水）（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第796 条第２項に基づく簡易合併であり、apprimeにお

いては会社法第784 条第１項に基づく略式合併であることから、合併契約の承認に関する株主総

会は開催いたしません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、apprimeは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社 100％出資の連結子会社との吸収合併であるため、本合併による株式その他の金銭等の割当

てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 ＡｐｐＢａｎｋ株式会社 株式会社apprime

（２）所在地 東京都新宿区新宿2-13-10 東京都新宿区新宿2-13-10

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長ＣＥＯ

宮下 泰明

代表取締役 宮下 泰明

（４）事業内容 中核メディアサイト

「AppBank.net」の運営、広告配信

ネットワーク管理運営、その他グル

ープ全体の管理業務

インターネットにおけるウェブサ

イト及びメディア運営、ゲーム及び

情報提供サービス業務

（５）資本金 99,850千円 3,000千円

（６）設立年月日 平成24年1月23日 平成27年2月27日

（７）発行済株式数 6,798,000株 1,000株

（８）決算期 12月31日 12月31日

（９）大株主及び持株比率 宮下 泰明 22.99% ＡｐｐＢａｎｋ株式会社  100%

（平成29年６月30日現在） 村井 智建 22.99%

 GaiaX Global Marketing &

Ventures Pte.Ltd.
5.84%

 楽天証券株式会社 2.25%

 株式会社SBI証券 2.05%

（10）直前事業年度の経営成績及び財政状態

 平成28年12月期（連結） 平成28年12月期（単体）

純資産 1,062,547千円 58,760千円

総資産 2,203,212千円 137,527千円

１株当たり純資産 159.50円 58,760.53円

売上高 2,332,279千円 198,069千円

営業損失 △107,122千円 △25,170千円

経常損失 △145,964千円 △26,663千円

親会社株主に帰属する

当期純損失
△80,477千円 △23,827千円

１株当たり当期純損失 △12.19円 △23,827.63円

４．合併後の状況

 本合併に伴う当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

 本合併は、100％出資の連結子会社との合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であり

ます。

以上